



CITTA' DI ANZIO

-----●-----
Provincia di Roma

6° U.O. LL.PP.

DETERMINAZIONE

N° 35 DEL 29/07/2014

**OGGETTO: L.R. 28.12.07. Arredo urbano L.gomare Enea.
Approvazione contabilità finale.**

Il dirigente 6° U.O. LL.PP.

PREMESSO

CHE con delibera di G.M. n. 49 del 18.03.2010 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Arredo urbano L.gomare Enea” rettificato con successivo atto di G.M. n. 15 del 22.02.2013, per un importo complessivo di € 340.000,00, finanziati in quanto a € 306.000,00 con contributo concesso dalla Regione Lazio, e per la restante somma pari a €. 34.000,00 con fondi a carico del Bilancio Comunale,

CHE con determina dirigenziale 6^ U.O. LL.PP. n. 84 del 09.10.2012, i lavori di che trattasi sono stati affidati alla Ditta ESSE.CI. s.r.l., per l'importo complessivo di € 226.102,30 oltre IVA 10% così distinti: € 211.046,63 oltre IVA 10% al netto del ribasso offerto del 10,525 % e € 15.055,67 oltre IVA 10% per costi della sicurezza;

CHE con delibera di G.M. n. 75 del 17.10.2013 è stata approvata la perizia di variante dei lavori in oggetto, redatta dal Direttore dei Lavori, Ing. Fabio Franzò;

CONSIDERATO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati ed il Direttore dei Lavori ha trasmesso gli atti di contabilità finali costituiti dai seguenti elaborati:

- Certificato di Ultimazione Lavori;
- Stato Finale;
- Certificato di Regolare Esecuzione;

CHE il RUP, Arch. Gianmarco Tonon, ha redatto la relazione finale dei lavori ed il relativo quadro economico finale con le spese effettivamente sostenute e da sostenere come da seguente dettaglio:

A	Importo Lavori	€	300.420,62		
	di cui Oneri per la sicurezza	€	15.055,67		
	Restano lavori a base d'asta	€	285.364,95		
	Lavori al netto del ribasso del 10,525%	€	255.330,29		
	Totale Lavori	€	270.385,96	€	270.385,96
B)	Somme a disposizione dell'Amm.ne				
B1	Per lavori in economia	€	10.000,00		
B2	Spese generali Autorità LL.PP.	€	225,00		
B3	Spese generali di cancelleria IVA compresa	€	624,30		
B4	Fondo art. 92 D.Lgs. 163/06	€	6.008,41		
B5	IVA 10% su (A + B1)	€	28.038,60		
	Totale somme a disposizione	€	44.896,31	€	44.896,31
B6	Ribasso di competenza Regione Lazio			€	24.577,29
B7	Accertate economie di competenza comunale			€	140,44
	Sommano			€	340.000,00

VISTO lo stato finale delle opere ammontante a € 270.385,96 oltre IVA 10%, da cui detratti i SAL già contabilizzati di € 182.909,53+IVA 10%, risulta un credito dell'impresa di € 87.476,63+IVA 10%;

CHE con ordine di servizio il RUP, Arch. Gianmarco Tonon ha ordinato i lavori in economia, affidati alla stessa ditta esecutrice dei lavori principali, ammontanti a € 10.000,00 oltre IVA 10%;

VISTO il certificato di regolare esecuzione delle opere, redatto dal Direttore dei Lavori avente valore di collaudo, ai sensi delle vigenti normative;

VISTO il DPR 207/10;

VISTO il codice degli appalti pubblici D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere all'approvazione degli atti citati

Determinazione n° 35 del
20/07/2014

D E T E R M I N A

- A) Le premesse sono parte sostanziale del presente dispositivo;
 B) Approvare il quadro economico finale così come riportato nella relazione finale del RUP, che forma parte integrante del presente dispositivo, con il seguente dettaglio:

A	Importo Lavori	€	300.420,62		
	di cui Oneri per la sicurezza	€	15.055,67		
	Restano lavori a base d'asta	€	285.364,95		
	Lavori al netto del ribasso del 10,525%	€	255.330,29		
	Totale Lavori	€	270.385,96	€	270.385,96
B)	Somme a disposizione dell'Amm.ne				
B1	Per lavori in economia	€	10.000,00		
B2	Spese generali Autorità LL.PP.	€	225,00		
B3	Spese generali di cancelleria IVA compresa	€	624,30		
B4	Fondo art. 92 D.Lgs. 163/06	€	6.008,41		
B5	IVA 10% su (A + B1)	€	28.038,60		
	Totale somme a disposizione	€	44.896,31	€	44.896,31
B6	Ribasso di competenza Regione Lazio			€	24.577,29
B7	Accertate economie di competenza comunale			€	140,44
	Sommano			€	340.000,00

- C) Approvare il certificato di regolare esecuzione delle opere, redatto dal Direttore dei Lavori, Ing. Fabio Franzò e debitamente vistato dal Responsabile Unico del Procedimento, Arch. Gianmarco Tonon, avente valore di collaudo, ai sensi della vigente normativa;
- D) Dare atto che la spesa per l'incentivo, redatta dal R.U.P., di cui all'art. 92 D.Lgs 163/06 è conforme allo specifico regolamento di codesto Ente, approvato con delibera di G.M. n. 05 del 12/02/14;
- E) Dare atto che le spese effettivamente sostenute e da sostenere, derivanti dalla Relazione Finale redatta del RUP, risultano essere le seguenti:
- Per lavori ditta ESSE.CI. s.r.l. € 297.424,56 compresa IVA;
 - Per lavori in economia ditta ESSE.CI. s.r.l. € 11.000,00 compresa IVA;
 - Per pagamento Autorità € 225,00;
 - Per spese di cancelleria ditta Minoccheri Stefano € 624,30 compresa IVA;
 - Per art. 92 D.Lgs. n. 163/06 secondo rapportino allegato;
- F) Provvedere al pagamento delle spese relative alle opere eseguite, riportate nel quadro economico finale, sulla base della presentazione delle fatture, debitamente vistate dal Responsabile del Procedimento;
- G) Dare atto che la spesa complessiva di € 340.000,00 verrà fronteggiata come segue:
- In quanto a € 306.000,00 con finanziamento della Regione Lazio, Imp. 2375/11;
 - In quanto a € 34.000,00 con fondi a carico del Bilancio comunale, Imp. 2186/10;
- H) Decrementare l'Imp. 2375/11 e l'accertamento n. 218/11 dell'importo di € 24.577,29, quale quota del ribasso d'asta regionale che non verrà erogato;

*Il Responsabile Servizio Amm.vo
F.to Dr. Domenico Criserà*

*Il Responsabile del Procedimento
F.to Arch. Gianmarco Tonon*

Il dirigente
tulli fulvio / ArubaPEC S.p.A.